Edital Nº 021/2024

Divulga resultado da Etapa de

Habilitação de que trata o Edital de

Chamamento Público PNAB

Candelária Nº 021/2024 – Política

Nacional Aldir Blanc de Fomento à

Cultura – PNAB.

A COMISSÃO FISCAL LOCAL, em conformidade com o disposto no Edital de

Chamamento Público PNAB Candelária Nº 021/2024, referente à Seleção de

Projetos para firmar Termo de Fomento Cultural com recursos da Política

Nacional Aldir Blanc de Fomento à Cultura – PNAB, torna público o Resultado

da Etapa de Habilitação e Lista Final de Contemplados dos projetos

selecionados, conforme listado no Anexo Único desta publicação.

Conforme o cronograma do edital, os agentes culturais habilitados, em situação

de CONTEMPLADOS, devem realizar a assinatura do Termo de Execução

Cultural em até 05 dias úteis após a publicação deste documento.

Candelária/RS, 10 de dezembro de 2024.

ANEXO ÚNICO

RESULTADO DA ETAPA DE HABILITAÇÃO E LISTA FINAL DE

CONTEMPLADOS

MOSTRAS, FESTIVAIS E EVENTOS

(08 vagas para projetos de R$ 13.950,62, totalizando R$111.604,96)

PROJETO SITUAÇÃO

Festival da Canção na Escola CONTEMPLADO

Conhecendo as riquezas do museu de Candelária CONTEMPLADO

A MAGIA MUSICAL DA BANDA MARCIAL CONTEMPLADO

Ecos do Passado CONTEMPLADO

Noite Musical CONTEMPLADO

REDES COLABORATIVAS

(02 vagas para projetos no valor de R$ 15.000,42, totalizando R$30.000,84)

PROJETO SITUAÇÃO

Mulheres protagonistas no campo CONTEMPLADO

Lançamento da obra “Memórias do Escotismo nos Vales” CONTEMPLADO

PORTO ALEGRE É O LUGAR: HISTÓRIA, CIÊNCIA E
CULTURA PRA TE ENCANTAR!

CONTEMPLADO

ARTISTAS, GRUPOS E COLETIVOS CULTURAIS

(10 vagas para projetos de R$ 10.000,00, totalizando R$100.000,00)

PROJETO SITUAÇÃO

NOSSA HISTÓRIA, NOSSAS RAÍZES CONTEMPLADO

Um canto de amor à terra CONTEMPLADO

OFICINA DE INICIAÇÂO À ESCRITA CRIATIVA PARA A
FORMAÇÃO DE NOVOS ESCRITORES DE OBRAS

LITERÁRIAS EM CANDELÁRIA – RS
CONTEMPLADO

Grupo de dança alemã EMEF Francisco Hubner Filho CONTEMPLADO

Cavalgada da Chama Crioula 2025: Tradição, Cultura e
Educação

CONTEMPLADO

A ARTE VAI ONDE O POVO ESTÁ CONTEMPLADO

POLINIZANDO CULTURA - DANÇA TRADICIONAL
GAÚCHA

CONTEMPLADO

Música que transforma: Reativação da Banda na Escola
São Paulo

CONTEMPLADO